
Chambre. des Représentants I Kamer der Volksvertegenwoordigers
...---

I
SESSION DE 1939-1940. N° 4 - XXI ZITTINGs.lAAR 1_1840.

BUDGET DES
NON·VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS

POUR L'EXERCICE 1940

BEGROOTING
VAN KWADE POSTEN EN TERUGBETALINGEN

VOOR HET DIENSTJAAR 1940

PROJET DE LOI ONTWERP VAN WET

LEOPOLD III, ROI DES BELGES,

A fous, présents et à venir, SALUT.

LEOPOLD III, KONING DER BEWEN,

Aan allen, teçemooordiçen. en toekometuien, HEIL.

Sur la proposition de Notre Ministre des Finances,
el de l'avis de Notre Conseil des Ministres,

Op de voordracht van Onzen Minister van Finan-
ciën en volgens advies van Onzen Ministerraad,

Nous AVO~S ARRÊTÉ El' ARRÊTONS: i Wu nEBBEN BESLOTEN EN WIJ BESLUITEN ~

Le projet de loi dont la teneur suit sera présenté en 11 Het ontwerp van wet, waarvan de tekst volgt, zal
Notre nom aux' Chambres législatives par Notre in Onzen naam door Onzen Minister van Einanciën
Ministre des Finances : . bij de Wetgevende Kamers wordeningediend :

Article unique. Eenig artikel.

Il est ouvert pour les dépenses du Budget des Non-, . Voor de aan dienstjaar 1946' verbonden en in hier-
Valeurs et des Remboursements afférentes à l'exer- I bijgaande tabel opgesomde uitgaven van de Begroo-
cice 1940 et énumérées au tableau ci-annexé, des cré- I ting van Kwade Posten en Terugbetalingen, worden
dits s'élevant à 1,085,480,100 francs. I kredieten geopend die 1,085,480,100 frank beloopen.

Donné à Bruxelles, le 30 septembre 1939. i Gegeven te Brussel, den SOD September 1939.

LÉOPOLD.

PAn LE ROI :
Le Ministre des Fintmces,

VAN 's KONINGS WEGE:

De Minister van Financiën,

GUTT.

Il
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BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS POUR L'EXERCICE 1940.

DESIGNATION
Montant

... des
érèdlts par article.

DES SERVICES ET DE L'OBJET DES DÉPENSES, Bedrág
deT

kreäieten. per alti/cel.

1

I
I

I
\
1

I

I
I.onov,", urs sur I•• Impôts cëdulatresl sur les re venus :

CHAPITRE PREMIER.

NON·VALEURS,

Contribution foncière 7,500,000 D

Taxe mobilière 13,500,000 »

3 Taxe proressionnelle 7,500,000 »

Non-valeurs sur rtmpöt cornplementaire personnel 1,000,000 D

. Non-valeurs sur la contribution nationale de crise . 2,500,000 ,

6 Non·valeurs sur la taxe spéciale sur le droit de chasse, de pêche ou de tenderie. 2,500 D

7 Non-valeurs sur la taxe de circulation sur les vé bleuies automobiles. ~,750,000 »

8 Non-valeurs sur la taxe sur les vélocipèdes . 150,000 »

9 Non-valeurs sur la taxe sur les spectacles ou div ertissernents . 125,DOO n

Non-valeurs sur la taxe sur les leux et paris. 25,000 D

H Non-valeurs sur la taxe d'ouverture des débits de boissons fermentées ou spiritueuses, 500,000 D

Non-valeurs sur les rétributions du chef du rajustags des poids et sur les taxes de vérification des
poids et mesures. 2,500 •

13 Non-valeurs sur les taxes des épreuves des récipients à gaz üquërtës, comprimés OU dissous sous
pression et des appareils à vapeur et à air comprimé

Non-valeurs sur la taxe sur le revenu cadastral des Immeubles appartenant aux unions profes-
sionnelles 50 ,

Frais de poursuites relatifs aux tmpöts et taxes mentionnés aux nrticles précédents, 225,000 ,
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BEGROOTING VAN KWADE POSTEN EN TERUGBETALINGEN VOOR HET DIENSTJAAR 1940.

Totalpar
chapitre. AANWIJZING

Totaal
per

'twofd.stuk.

VAN DB DIENSTEN EN VAN HIn' VOORWERP DER UITGAVEN.

EERSTE HOOFDSTUK.

KWADE POSTEN.

Grondbelasllng

Kwade posten op de cedulatre mkom-
sten belastingen : Mo~iliënbelastlng

Bedrijfsbelasting 3

I{wade posten op de aanvullende personeele belasting . 4

)
!

Kwade posten op de nationale crisisbelasting .

({wade posten op de speciale belasting op het [aeht-, visch- of vogelvangstrecht . 6

Kwade posten op de verkeersbetastîng op de autovoertuigen . 7

Kwade posten op de belasting op de rliwielen . 8

35,780,100 •

Kwade posten op de belasting op de vertooningen or vermakelijkheden.

Kwade posten op de oelastlng op het spel en de weddenscbappen . 10

Kwade posten op de openingsbelasüng op de sliiterijen van gegiste of sterke dranken . it

Kwade posten op justeer- en Ijkloon . f2

Kwadè posten op het keurloon voor houders van vloeibaar gemaakt, samèngedrukt of onder druk- f3
king opgelost gas en voor stoorn- en perslucbltoestellen.

Kwade postsn op de belasting op de kadastrale opbrengst van de aan beroepsvereenlgingen toe- U
bsboorende onroerende goederen.

Kesten van vervolgtngën betrerrende de In voorguande artikelen vermelde bèlastlngen en taxes. i5
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BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS POUR L'EXERCICE 1940.

DÉSIGNATION

DÈS SERYICI;S ET DE L'OBJET DBS DÉPENSl;;S.

CHAPITRE IL

REMBOURSEMENTS.

11

Con/rtùuttons dtTec/e~ et cadastre. - Ilestitutlons de drotts indOment perçus. - nemboursement."
d'intérêts de retard.

Parement aux provinces et aux communes de leurs quetes-parts dans le produit des tntërëts de
retard

Douanes et accises. - Restitutions de droits Indûment perçus et remboursements de ronds recon-
nus comme appartenant à des tiers. - Remboursements d'avances rattes par le Trésor. - Rem·
boursements d'Intérêts de retard. . . . . . . . . . . . . . . . . _ . .

EnregJslrement et domaines. - Restitutions de drolIs indtlment perçus, d'amendes, de ïrats, etc.•
en matière d'enregistrement, de domaines, etc. - Remboursements de ronds reconnus comme
appartenant à des tiers . .

Domaines. - Restitutions de prix ou de produits de' toute nature indûment perçus par Je
Domaine en matière de recettes de réparation (y compris : butin de guerre, dommages-Intérëts,
transactlons, fonds reconnus comme appartenant à des liers) .

Trésorerie et au/res admlnlstrattons de recettes non dénommées au présent nuäae«. - Rembour-
sernents divers .

Perte résultant de la réalisation des titres remis à l'£tat en paiement des droits de succession
(art. .!> de 1'A, .R. du 11 mai 1935, nO 166) .

Versement à effectuer au Fonds des Communes institué par la loi du 19 juillet 1922.

Versement aux provinces et aux communes de la part nette qui leur revient dans le produit des
impôts cédulaires sur les revenus, de lB taxe de circulation sur les vébicules automobiles, de
la. taxe sur les spectacles ou divertissements, de la taxe sur les jeux et paris et éventueltément
d'autres lmpöts directs.

Solde éventuel à payer par la nelgique au (Tranrl-Duché de Luxembourg

. nërtctts de comptables de l'Etat.

Versement à errectuer au Fonr.ls national d'assistance publique visé il I'arttcle 52 de la loi du
31 décembre 1925 modfflant la législation en matière d'impots dfrects et de taxes y asslmtlêes,

Versement au Trésor de la Colonie de la part qui lui revient dans le produtt des lmpöts cëuu-
laires sur les revenus .

10 versement à l'Institut national belge de rarllo-diffusfön, de la subvention qui lui est allouée
pour 1940 .

20 Remboursement à la flégie des Tèlëgraphes et des Téléphones des frais que lui occasionnent le
recouvrement des redevances prélevées sur les appareils récepteurs privés et les prestations
subordonnées

18

19

20

23

'14

se
'li

'.19

TOTAL du nudget des NO'l·Yalllurs et des Ilembour5':!merits.

Moiitant
des

crédits par article.

Bedrag
aeT

kredieten per arllkel.

125,000,000 •

5.500,000 •

11.500.000 •

50,000 •

5,000,000 •

338,000,000 •

329,000,000 •

35,000,000

600,000 •

3,250,000 •

62,000,000 •

42,000,000 •

3,200,000 •

. rr.

Vu et approuvé pour être annexé à Notre arrêté
du 80 septembre 1939.

U:OPOLD.
PAR LE ROI:

Le Ministre des li'inances,
GUrT.
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BEGROOTlNG VA N .KW ADE POSTEN -EN TERUGßE rALIN'GEN VOOR HET DIENSTJ AAR, 1940.

Totalpa.r
chapitre. AANWlJZli\G

Totdal
peT

hoofdstuk.

VAN DE DiENSTEN EN VAN nET VOORWERJ.> DER UITGAVEN.

HOOFDSTUK II.

Directe belastingen en kïulüster . - Tewggaven van ten onrechte geheven rechten. - Terugbeta- 16
lingen van nalatigheîdsinterestcn .

. ßetaung aan de provtnetën en aan de gemeenten van haar aandeelen in de opbrengst van de 17
nalaüghet dsl nteresten .

Doutmen: en acciinsen: - Teruggu ven vnn ten onrcelue geheven rechten en terugbetalingen vau 18.
gelden waarvan arkend wordt dat zi] aan derdcn toebenooren. ~ Tel'Ugbetalïngen van VOOl'-
~ehotten ult 's Itljks kas. - 'l'erughetullngen van nataüghetdstnteresten.

llegistrat-Le en äomemen, - 'I'èrugguven van ten onrechto geheven rechten, getdboeten, kosteu. 1\1
enz" op het stuk van registratle, dorneinen, enz. - 'rerugbetnltngen van gelden waarvan erkend
WOHIt clat zt] aan derdcn toebehoorcn.

nomemer:. -r-' 'reruggaven van door net Domein ten ourechte geneven prljzen or opbrengsten van 20"
allen aard Inzake herstelontvangstan (met Inbegrip van ; oorlogsbuit, schadcvergoedtngen,
transactlën, gelrlnn waarvan erkend wordt dat zij nan derden toebehoorem.

Th;eS(WTie en anâere in deze Begrooting met verllletele ~esturen van ontvangst. - Diverse terug- 21
betaltngen.

1,049.700.000 •
ventes voortspruitende uit den verkoop van tttets aan den Staat argegeven tot betaling van

successierechten (art. 4 vun het I<. B. van 11 Mei I~XI~,nr 166).

stórnng ' te doen nan hei Fonds der Gemeenten tngesteld bij de wet van 19 Jull 19'12, '13

Stortlng aan de provlnciën enaan de gemeenten van het netto-deel dathanr toekomt in de 2i.
opbrengst van de cédulaire tnkomstsnuatasttngen, vnn de verkeersbelastlng op de autovoertut-
gen, van de belasting op de vertooningen 01 verrnnkelijkhaden, van de nelastlng op het spel en
de weddenschappen ten gebeurlijk van andere directe belastingen.

. ,
Door België aan het Groothertogdorn Luxemburg eventueel te betalen saldo

Tekorten bij Staatsrekenplichtigen .

storting 3<1.nnet Natinnaal F~nds van openbaren onderstand be~oe1(l bi] tiAikel 5~· de~' wet van:
31 nsoember 19'25tot wljziglng' van de wetgeving in zake directe en daarmede gelijkgestelde
belastingen.

storttng aan de Koloniale Schntklst van het deeldat haar' toekoïnt in de opbrengst van de eedu-:
laire inkomstenbelasttngen. ' . ,

26
27

..'Z8

10 S·torting aan het Belgisch Nationaal Instituut voor rndio-omroep van de voor 1940 toegcksnde
suhsldie.

2oteru~betaling aan de .Regie van Telegraaf en Telefoón van de kesten die aan 'b~dOei(l orga- 29-:
nisme berokkend worden door het Invorderen der taxes geind op de private radto-ontvangtoe-
stellan en de daarmede verband houdende dtenstverrichtingen.

1,085,480,100 > I TOTAAL van de Begroottng van Kwade Posten en Terngbetalingen

Ons bekend en goedgekeurd om te behooren
bij Ons besluit van 30 September 1939.

LtOPOLD,
VAN '8 KON~NGS WEGE:

De Miriis~er van Finonciën,

GUrr
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BUDGET DES NON-VALEURS ·ET DE8REM-BOURSI,i:MENTS POUR L'EXERCICE 1940:'
DÉVELOPPEMENTS, .

Numéro
des

. m'Heles

(Je I de
i93911940

'1
i 'i 1':2 .~ ,
3 '3

:. '4

:5 ··5

~'6 16

·7 7

,9 fO

cIO H

is 14

U iS

DtSlGNATION D'ÈS.! J)ÉPENS~S ; ET SERVlCES,:_

CHAPITRE PREMIER,

Contribution foncière

Non-valeurs sur Jes .impôts,~c·édulairesi, ',''faJÇe mobilière' ..
sur ies revenus; "Taxe protesslonnelle

Non-valeurs sur l'impôt complémentaîeer personnel

Non,valeurs sur la contribution nationale de -erïse : '.

Non-valeurasurIa taxe spéciale .sur le droit :de chl¥,'se, de pêche ou de tenderie.

Non;valeurs sur la taxe de ·circulati0n .sur -les véhicules automobiles:

'8 Non-valeurs sur la taxe sur les vélocipèdes .

'9 Non-valeurs sur la taxe s'ur les -spectacles-ou, divertissements .:

Non-valeurs sur la taxe sur les Jeux et paris,

Non-valeurs sur la taxe d'ouverture 'ùes déùits de bpissons fermentées ou spiritueuses .

Non-valeurs sur les rétr lbutlons du ch'ef du J'ajustage des poids et sur les taxes de véri-
fication des poids et mesures .

Non-valeurs sur les taxes .des épreuves des récipients à gaz liquéfiés, comprimés ou dis-
sous sous pression el eles 'appareüs il vapeur et à air comprimé .

Non-valeu 1'5 "sur la' taxe sur-Ie -revemr-cadastrat 'des immeubles" appartenant aux unions
professionnelles . " _. . .

Frais de poursuites relatHs 'aux Impôts et. taxes ·inentionnés aux articles précédents ..

TOTAL-dU èhàpitre )or. t • fr:

.'

N, B. - LeB notes justificatives .relatives .al.,lBudget sont pu bliéea à la suite de celui-ci.

CRÉDITS. . CRÉDITS,
demandés pour allou(.'S pour
l'exercice 1940. l'exercice 1939.

. KREIHETEN' KREDIETEN
, aailgevrhaatgd. "er.!OOhndt

voor e voor e '
dienstjaar i940. dienst jaar 193p.

_fr. ""7,500,000

13;500,000

. 7,500,000

2,500,000

2,750,000

150,000

125,000

25,000

500,000

225,000

10,000,000
!

15,000,000 .

10,000,000;

1.250,000.

2,500 5,000,

2,500,000

200,000

50,000:

600,000'

2,500

50

50

250,000

35',7B<l,100 44,867,600

DU.IIHUTIO~.. fr.



~7)

BEGRDOTING VAN KWADE POSTEN' EN 'TER\JGBETALlNGENVOOR HET Ï>iE'NSTJAAR' 1940.
UlTGÈWERKlfE STAAT -.

. "

DlFI-'ÉRENCBS
- Numrner

.VERSCHILLEN. vàn
~ - AANWIJZING VAN 'OE'''llITGAVEN EN:,DIENS'f'EN . <leartikelen

,,,

Augmentation, Diminution.
van van- -

Vermeerdering. Vermindering. 1.940 1.939

, ,
'H_ . . "" _.-._. __ ... ..-..". .- ~~~, __ •• ~.T_.¥ __ ' ~.

EERSTE' HOOFDSr.UlC

250,000 Kwade posten op de aanvultende personeele-belasttng- . .

1
t

2

3

-I

' •••.•• , o" <- :s

,'!:!

3::: I ~

.Grondbelastlng .

Kwade .posten op de .cedulaire Inkomsten, " ,'lIdol:!iii~nl:!elaet!ng;"
belastingen: '.,

·•. ßedrij!sbelasting

2.500.000 Kwade posten op de. nationale crtstsbelasüng'. ,"'" -,' . 5

2,500 Kwade posten op de speciale belasting .op .hetjacht-, visch- of .vogelvangstrecht .. :,6

250.000 Kwade posten op de verkee.rsbelasting"op·de<alltDvoertuigên,'.·,. 'd'; , ._,-, 7

150.000 Kwade posten op de belasttng op de rtjwielen . 8 «

75.000 Kwade posten op de belasting opde vsrtoontngarr otvèrmakeltjkheden-, 9

25.000 Kwade posten op de belasting op het spel eh .deweddensohappën- ,. 9

100.000 Kwade .posten op de openingsbelasting .Qf)"d;e'. süjtenjen.van .g'egiste..()r..st~rke dranken .• H 1.0

10,000 Kwads posten op iusteer- en ijkloon .

Kwade posten op he." keurloon voor. nouders.vun vloeibaar -gernaakt, samengedrukt of
onder drukking opgelost gas en voor stoom en persluèhUoestellen ..

Kwade posten op de belasting. op' de kadas$rl\le-· opbrengst. .van de -aan beroepsversent-
grngen toebehoorende onroerende goederen.

25.000 Kesten van vervolgtngen.betrettende daIn •.voorgaande :llortikelen, vermeldeibejasüngan
en taxes.

11$

~OO,OOO 9,487,500 TOTAAL van hoofdstuk Ii

9,087,500 VERMINDERIl«!.

N. B. - Den toelichtenden staat betreffende deze Begrooting vinde trtél: acliteraan.
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BUDGET DES ~ON-VALEURS ET DES REMßOUHSEMENTS POUR L'EXERCICE 1940.
DßVELOPPEMENTS.

Numéro
des

articles
OÉSIGNATJ9N DES DÉPENSES J:T SERVICES.

de de
1939 -tV·IO

CHAPITRE II.

REMBOURSEMENTS.

15 16 C'JntriIJUt/QIIS directes el Cadastre. - llestilutions de droits indûment perçus. - Rem-
boursemenls d'Intérêts de retard . . fr.

Paiement aux provinces et aux communes de leurs quetes-parts dans le produit des inté-
rëts de retard.

Douanes et ,Icc/scs. - Restitutions de droits indûment perçus et remboursements de
tonds reconnus comme appartenant à des tiers. - Remboursements d'avances Caltes
pal' le Trésor .Ó> - Remboursements tl'Intérëts de retard .

16 17

Il 18

18 Hl J.;nrcntstreTllcnt cl Domaines. - Restitutions de' droits mdüment perçus. d'amendes, dé
trals, etc., en matière d'enregistrement, de domaines, etc, - Remboursements rle fonds
reconnus comme appartenant il des tiers . . . . . . . . . . . . . .

Domaines. - Restitutions rJe prix ou de produits de tolite nature Indüment perçus par
le Domaine en matière de recettes de réparation (y compris : butin de guerre, dom.

. mages- intérêts, transactions, fonds reconnus comme appartenant à des tiers) .

19 20

20 21 Trésorerie c/ all/res administrations de recettes non dénommées au présent Budge/.
Remboursements divers:

CRÉDiTS CREDITS
.lemandés pour alloués pour
l'exercice 1940. l'exerclee 1939.

KREDI~t8N KREDIETEN
aangévraagd verleend

voor het voor het
Iienstjaar 1940. dienstjaar 1939.

125,000,000 125,000,QOO

5,000,000 7,500,(X)()

5,500,000 7,:iOO,I)(H)

Il,500,OOO Il,500,000

50,000 50,000

10 à ln Banque Nationale, du droit de timbre sur les billets de banque . 33,120,000
20 ti divers 1,480,000 :11.,600,000

21 22 Perte résultant de la réalisation des tlires remis à. l'Elat en paiement de droits de sucees.
sion (art. 4 de l'A. R. till 11 mai 1935, no 166) . 5,000,000 5,000,000

22 2:i Versement à effectuer au Fonds des communes institué par ia iot du 19 juiUet 1922 . 388,000,000 359,000,000
':23 24 Versement aux provinces et aux communes de la part nette qui leur revient dans le pro.

duit ries impôts cédulaires sur les revenus, de la taxe de circulation sur les véhicules
automobiles, 'de '10. taxe sur les spectacles ou divertissement" de la taxe sur les jeux
et paris et éventuellement d'autres impôts directs. . . . . . '. . . . . . 329,000,000 ~ 16,OOO,O{\[>

'24 25 Solde éventuel à payer par la Belgique au Grand-Duché de Luxembourg. 35,000,000 5;\000,000
25 26 Déficits de comptables de l'Etat. 600,000 fiOO,OOO
'26 21 Versement à efCectner au Fonds National d'assistance publique, visé il. l'article 52 de la

)
loi du 31 décernhrs 1925, modifiant la législation en matière d'Impôts directs et de taxes
y assimilées . 3,250,000 3,250,000

27 ~8 Versement au Trésor de la Colonie de la part qui lui revient dans le produit des impôts
cédulaires sur res revenus. . , , . . . . . . . . . . " '. Ü2,OOO,000 70,000,000

1
10 Versement à l'Institut Nat.ional belge de radiodiffusion <le la subvention qui lui est

allouée pour 1940. . . . • . . . • . . . . . . . . . . . • • 42,000,000 42,000,000
'.18 29 20 Remboursement à la Régie ries Télégraphes et des Téléphones des frais que lui OCCIl-

slonnent le recouvrement des redevances prélevées sur les appareils récepteurs prlvás
et les prestations subordonnées ...............,. 3,200,000 3,200,000

29 » Allocation.s aux producteurs belges rie combustibles, ou il. des organismes établis parI eux, ti. titre de compensation parüelle de charges exceptionnelles. . . . . . . 27,000.000!
(Les SUbsides sont accordés par arrêté mtnistérîel. JustlCicatfori' de' l'ernptot de ces sub-

sides sera fournie au Ministre des AfCaires économiques, <les Classes moyennes et
de l'Agrtcutture.j

TOTAL du chapitre IL . fr.

------ -------1
1,049,700,000 1,077 ,200,000

DIMINUTION. • .fr.
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BEGROOTING VAN KWADE POSTEN EN TERUGBETALINGEN VOOR HET DIENSTJAAR 1940.
UITGEWERKTE STAAT.

-
DIFFÉRENCES.

- Nummer

VERSCHILLEK. van
--- AANWIJZIi\G VAN OE UITGAVEN EN l)1E~STEN. de artikelen

Augmentation. Diminution. =j=

- - van van

vermeerdertng. Vermindering. 1940 1039

~ !

,
i

» »

» 2,500,000

I
» ,I 2,000,000 !

.

. •

» n

{ ".
»

» »

19,OùO.OOO »

'13,000,000 »

, %0,000,000

» »

, »

» 8,000,000

. »

, »

, 27,000,000

-------
32,000,000 ')!),500,OOO

-
27,500,000

HOOFDSTUK II.

TERUGBETALINCEN.

16 15Directe betustinqet: en Ktuluster, - Teruggaven van ten onrechte geheven rechten, -
Terugbetaltngen van nalatigheirlslnteresten.

Betaling aan de provinelën en aan de gemeenten van haar aandeelen in de opbrengst
van de nataügnetdstnteresten.

ïïouanen en Accïiusen. - Tcruggaven van ten onrechte geheven rechten en terugbetalin-
gen van getden waarvan erkend wordt dat zij aan derden toebehooren. - TerugbeId.·
Iingen van voorschotten uit '5 Rijks kas. - Terugbetalingen van nn latigheirlslnteres-
ten .

flegistralie en Domcinen, - Teruggaven van ten onrechte geheven recnten, geldboeten,
kesten, enz., ()P net stuk van rcgtstratie, domemen, enz. - Terugbetafingen yan gel·
den waurvan erkend wordt dat zij aan derûen toebehooren .

Domeinen. - Teruggaven van door het Domein ten onrechte geheven prijzen of opbmg-
sten van allen anrd inzako herstalontvangstèn {met Inhegrip van: oortogsbuit, schade-
vergoedlngen, transnctiën, gelden waarvan erkend wordt dat zij aan derden toebe-
hooren).

Ttiesaurie en aïulere in deze lIc!lrootin.g niet tlennet(le bestnren. van ontvangst. - Diverse
terugbetalingen :

1" aan de Nationale Bank, van het zegelrecht op de bankbrtetjes:
2" aan diversen.

Verlies voortspruitende urt de tef(eldemaking van titels aan (lell Staat. atgegeven t••t 'i2 21
betaling van successierechten (art. 4 van het K. n. van 11 Mei 1935.Il' 166).

17 16

18

l!l 18

2D t9

21 'lU

Storting te doen aan hel Fonds der gemeenten, ingesteld hij de wet van 19 Juli 1922. 23 22

Storting aan de provinciën en aan de gemeenten van het nette-doel dat haar toekornt 't4 23
in cie opbrengst van de oedulalre inkomstenbelastingen, van de verkeersbelasting op
de autovoertulgen, van de bslasting op de vertooningen or vermakelljkheden, van de
belasting op het spel en de weddenschappen en gebeurlijk van andere di.recte belas-
tingen.

Door Belgtë aan het Groothertogdom Luxemburg eventueel te betalen saldo 25 24-

Tekorten bij StanIsrekenplichtigen . :16 25

Storting aan het Natlonaal Fonds van openbaren onderstand bedoeld bij artikel 52 der 27 26
wet van 31 December 1925tot wijziging van de wetgeving inzake directe en daarmede
gelijkgestelde belastingen.

Storting aan de Koloniale Schatkist van het deel dat haar toekomt in de opbrengst van 28 27
de cedulaire inkomstenbelastingen.

I" Storling aan hot Belgisch Nationaal Instituut voor rarlto-omroen van de voor 19·iO I
toegekende subsidie .

20 Terughetallng aan de Regie van Telegraat en Telefoon van de kosten die aan bedoeld . 29 '18
organisme berokkend worrlen 11001' het invorderen der taxes Irffncl np de prtvate radio-
ontvangtoestellen en de daarmede verband houdende dienstverrichtingen.

Toelagen aan de Belgische voortbrengers van brandstoffen, of nan door hen opgertchte » 29
Instellingen, als gcdcelteltjke vergoeding voor ultzonderlljke lasten.
(De toèlagen worden bi] ministerieel beslult verleend. Rechtvaardiging over het gebruik

van deze toelaaen zal aan den Minister van Economische Zaken, Middenstand en
Landbouw worden gegoven.)

TOTMI. vn n honlrlslnk 11.

VERMINDEl1ING.
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BUDGET'DES NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS POUR-·'L'EXERGICEl940.
':' ! D~VELOPPEMENTS.

NUM~RO
des

chapitres.

II.

OÉSIGNATION DES' DÉPENSES ET" SERVICES

RECAPiTULATION

Non-Valeurs. . . • . . Cr.

Remhours ••rnents . . : . . . : . ~ ; . ~ .• . - . .• .. . ..... .•

,.'r~otAL'du Budget'· des 'No!'l·Vàleurset ·des Remboursements ..• Cr.

CR£DIrS CR£DlTS
demandés pour alloués pour
texercièe 1940. l'exercice 1939.

IU\E.DlETEN KREDIETEN
aaD&e¥raap verleend vuor

vooi"het het
,lienstjaar -1940. dieDsljaar 1939.

I

35,780,100 4.i,867,600

1,1»9,700.00(1 1.07?ZOI'.OW

1,os.5,48O,100 l,l2Z ,OG7.6tJÜ

DUWlUTtON. . Cr.
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BEGROOTING VAN KWADE POSTEN EN TERUGBETALINGEN VOOR HETDŒNSTJAAR 1940,
UITGEWERKTE STAAT,

DIFFÉRENCES
- NUMMER

VERSCIIIl,LEN Yan de--- AANWUZING"VAN DE<Ù1TGAVEN:EN 'DIENSTEN
Augmentation. lriminuüoá, hoofd-

- - stukken.
Vermeerdering. Yèrminderîng.

>:iY£RZXMEUNtH
~~.~

• 9,087,500 Kwade Posten , .. ., ; I.

:

• 21,5QI),00;, Terugbetalingen ,. , , ;J':·/·,:;,·,·,.·,j::~.~r.-~'.':'~'... IL

!
---" :

· 36,587,5OC : TOTAAl. van-de Begrooting ·van·Kwa:d~ P6sten:>en;(l:etilgbetaHng'ell.
"

.. !
I

36;587;500 VERMINDERING.

;
:
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NOTES JUSTIFICATIVES

Art. 1 à 15. - Cornparativement aux crédits alloués pour
l'exercice 1939au titre des Non-Valeurs {oioi,867,600 francs},
les crédits demandés du même chef pour l'exercice 1940
(35,780,JOO francs), sont en diminution de 9,087,500 francs. :

Cette diminution a été obtenue nonobstant: i· I'inscrip-
Lion au budget de l'exercice 1940, d'un crédit de 150,000
francs devant servir il irnputer les dégrèvements qui seront
accordés pour cet exercice du chef de la taxe sur les vélo-
cipèdes, créée par l'article 2 de l'arrêté royal délibéré du
3 juillet 1939, el 2· la majoration de 250,000 francs pour
l'exercice 1940, du crédit relatif aux dégrèvements en
matière de taxe de circulation sur les véhicules automo-
biles ensuite des augmentations des tau;'( de cette taxe,
prév~es par l'article premier du même arrêté.

Comme pour les exercices 1935 il 1939, les crédits prévus
en 1940, pour le chapitre des Non-Valeurs, sont destinés
il couvrir les seuls dégrèvements qui feront l'objet d'une
restitution effective aux ayants droit, ou qui seront affec-
tés à l'apurement de cotes autres que celles auxquelles ils
se rapportent.

Pour supputer à 35,630,100francs les crédits concernant
les non-valeurs en matière d'impôts directs, autres que la
taxe sur les vélocipèdes, on s'est généralement basé. ainsi
que cela Cl été le cas pour les exercices antérieurs, sur la
moyenne des dépenses correspondantes imputées sur les
Budgets des cinq derniers exercices clos: HlM à 1938,
moyenne qui s'est élevée il 45,203,41.5 francs pour l'ensem-
ble des dits crédits.

Pour certains de ceux-ci, il a aussi été tenu compte cie;
la cadence des dépenses au cours des derniers exercices.
ainsi que des recettes probables des exercices 1939et 1940,:
le montant des Non-Valeurs d'un exercice étant suscep-
tible d'être influencé par l'importance plus ou moins
grande des perceptions de cet exercice,

C'est à ces circonstances et plus spécialement à la régres-;
sion de iO,200,OOO francs il envisager, ainsi qu'il est exposé'
plus loin, pour la contribution foncière, qu'il faut attri-.
buer la diminution d'environ 9,500,000 francs accusée par:
l'ensemble des crédits susvisés sur la moyenne dont il'
s'agit.

En ce qui concerne la diminution de 9,087,500· francs, du'
montant probable des Non-Valeurs pour l'exercice i9/tO:
par rapport aux crédits alloués à. ce titre pour l'exercice
1939, le décompte en est donné au tableau publié aux.
pages 6 et 7, tableau qui ne comporte que des diminutions.,
si ce n'est pour quatre articles, dont ceux qui se rapportent,
il. la taxe de circulation Sur les véhicules automobiles et:
à la taxe sur les vélocipèdes, dont il a été précédemment:
question,

On trouvera ci-après, dans J'ordre de leur importance,
la nomenclature des diminutions de crédit qui sont envi-
sagées pour l'exercice 1940 pal' l'apport à l'exercice 1939.

2,500,000 francs, pour chacun des impôts énumérés ci-.
après: contribution foncière (ar]. 1); taxe professionnelle'
(art. 3) et contribution nationale de crise (art. 5);

1,500,000 francs, pour la taxe mobilière (art. 2);
250,000 francs, pour l'impôt complémentaire personnel'

(art. 4);
100,000 francs, pour la taxe d'ouverture des débits de

boissons fermentées ou spiritueuses (art. H);
75,000 francs, pour la taxe sur les spectacles Ou diver-

tissements (art, 0);
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TOEUCHTENDE ST AAl

Mt. 1 tot 15. - Vergeleken met. de voor dienst-
jaar 1939 onder den litel Kwade Postën verleende kre-
dieten (44,867,600 frank) beloopen de uit denzelfden hoofde
voor dienstjaar 1940gevraagde kredieten (35,780,100frank)
9,087,500 frank minder.

Deze vermindering werd verkregen niettegenstaande:
10 de opneming in de begrooting van i940 van een. krediet
van 150,000 frank om de ontheffingen te vergoeden die
voor dit dienstiaar zullen toegestaan worden uit hoofde
van de bi] artikel 2 van het overlegd koninklijk besluit
van 3 Juli 1939 ingevoerde belasting op de rijwielen, en
2· de verhooging met 250,000 frank voor dienstjaar 1940
van het krediet betreffende de ontheffingen inzake de
verkeersbelasting op de autovoertuigen, tengevolge van
de verhoogingen der bij artikel 1 van het zelfde besluii
voorziene belastingpercentages.

Zooals voordienstjaar i935 tot 1939, zijn de in i940 VOQl'
het hoofdstuk Kwade Posten voorziene kredieten bestemd
lot het dekken van die ontheffingen alleen welke het voor-
werp zullen ultmaken van een urerkeliike restilutie aan
de rechthebbenden of die zullen worden aangewend tot
aanzuivering van andere aanslagen dan die waarop zij
betrekking hebben.

Om de kredieten in verband met de kwade posten op
het stuk van directe belastingen andere dan de belaslingen
op de rijwielen op 35,630,100 frank Leramen, heeH men,
zooals dit het geval was voor de vorige dienstjaren, over
het algemeen gesteund op het gemiddeld bedrag van de
overeensternmende uitgaven aangerekend op de begroo-
tingen van de laatste vij f atgesloten dienstjaren 1934 tot
1938, gemiddeld bedrag dat voor de gezamenlijke kredie-
ten 45,203/i15 frank beliop.

Voor sommige van deze kredielen werd er ook rekening
gehouden met den gang van de uitgaven in den loop van
de jongste dienstjaren, alsmede van de waarschijnlijke
ontvangslen van dienstjaren 1939en 1940, daar het bedrag
del' Kwade Posten van een dienstjaar onderhevig is aan
de inwerking van het meer of minder omvangrijk bedrag
van de inningen van dit dienstjaar.

Aan deze omstandigheden en meer in het bijzonder aan
de regressie van 10,200,000 frank welke, zooals verder
wordt uiteengezet, voor de grondbelasting dient be-
schouwd, is de verrnindering van ongeveer 9,500,000 frank
te wijten, welke bovenbedoelde gezamenlijke kredieten
op bewust gemiddelde doen uitkomen.

Met betrekking tot vermindering met 9,087,500 frank
van het waarschijnlijk bedrag van deK wade Posten voor
dienstjaar 194.0,tegenover de uit dien hoofde VOOl'dienst-
jaar 1939 toegekende kredieten wordt de berekening ervan
gegeven in de op bladzijden 6 en 7 gepubliceerde tabel die
slechts verminderingen aangeeft, uitgezonderd voor vier
artikelen, waaronder die betreffende de verkeersbetaling
op de autovoertulgen, en de belasting op de rijwielen
waarvan hooger spraak.

Hierna volgt in de orde van hun belangrijkheid de
opsomming der kredietverrninderingen, die voor dienstjaar
1940 tegenover dienstjaar 1939 worden tegemoet gezien :

2,500,000 frank voor elk der hierna vermelde belastin-
gen : grondbelasting (art. i); bedrijfsbelasting (art. 3) en
nationale crisisbelasting (art. 5};

1,500,000 frank voor de moblliënbelasting (art. 2);

250,000 frank voor de aanvullende personeele belasting
(art. 4);

100,000 frank VOOl' de openingsbelasting van slijterijsn
van gegiste of geestrijke dranken (a.rt. H);

75,000 frank voor de belastingen op de vertooningen en
verrnakelijkheden (art. 9);
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25,000 francs, tant pour la taxe SUl' les jeux et parts
(art. 10) que pour les frais de poursuites relatifs aux
impôts et taxes mentionnés au chapitre des Non-Valeurs
(art. i5);

10,000 francs, pOU!' les rétributions du chef de .rajus-
tage des poids et les taxes de vérification des poids el:
mesures (art i2) et

2,500 francs, pOU!' la taxe spéciale sur le droit de chasse,
de pêche ou de tenderie (art. 6). .

La diminution de 2,500,000 francs envisagée pour chacun
des crédits ayant trait à la contribution foncière (art.. t), à
la taxe professlonnelle.tart. 3) el à la contnibution nationale
de crise (art. 5), résulte de celles qui ont été enregistrées
pour ces impôts au cours des derniers exercices clos. et
dont la cause réside, semble-HI, dans les réductions suc-
cessives de la durée des exercices 1935 à 1938; les dépenses
ne sont en effet imputées SUl' le chapitre des Non-Valeurs,
que pour autant que la liquidation en soit faite avant la
clôture de l'exercice auquel elles se rapportent. En ce qui
concerne spécialement la contribution foncière, les dépenses
de l'exercice i938 (6,200,000 francs) ne représentent plus
qu'environ le tiers de la dépense moyenne pour les cinq
derniers exercices clos: i934 à 1938 (17,700,000 francs), .
moyenne qui n'a été aussi élevée qu'à raison des nom-
breux remboursements effectués pour l'exercice i935,
ensuite de la réduction de 2 % au cours de cet exercice des
laux de la contribution foncière (arrêté royal du :1.5mai
i935, n> i69). Les Non-Valeurs en matière de taxe profes-
sionnelle s'amenuisent de plus en plus, les crédits y rela-
tifs n'ayant été utilisés pour l'exercice H)38 qu'à concur-
rence de 1/100,000 francs au lieu de 1,900,OOOfrancs pour
l'exercice 1937, et de H,2oo,000 Iranos pour l'exercice 1936,
ce dernier chiffre accusant, au contraire, une augmentation
de 5,900,000 francs sur l'exercice 1935 et de 4,200.000 francs
sur l'exercice 1934. Quant à la contribution nationale de
crise, la supputation de la dépense probable de l'exercice
19/iQ. a été établie d'après les fails acquis pour l'exercice
1937, compte ayant été tenu de ce que la loi du 19 juin 1937
avait supprimé cette contribution it partir du milieu cie
l'année 1937.

C'est également de semblables considérations que pro-
cède la réduction de 1,500,000 francs du crédit relatif aux
Non-Valeurs en matière de taxe mobilière (art. 2), taxe
pour laquelle les dépenses réelles de l'exercice 1938
(7,900,000 francs) n'ont plus atteint la moitié de celles de
l'exercice ~937 (i6,500,000 francs).

Les Non-Videurs en matière d'impôt complémentaire
personnel (art. 4) ayant comporté sous le régime instauré
par l'arrêté royal du 22 février 1935 : 900,000 francs pour
l'exercice i935, 650,000 francs pour l'exercice 1936, 300.000
francs pour l'exercice 1937 el 190,000 francs pour l'exer-
cice 1938, soit pour ces quatre exercices une dépense
moyenne de 510,000 francs, le crédit de 1,250.000 francs
alloué pour l'exercice 1939, du chef cie ces Non-Valeurs
a été ramené pour l'exercice 19110à 1,000,000 de francs.
Cette dernière prévision qui représente approximativement
deux fois la dépense moyenne pour les quatre exercices
clos 1935 à 1938, a été calculée de façon à tenir compte de
l'accroissement de plus de moitié que la recette probable
du chef de cet impôt pour l'exercice 1940 (377,500.000
francs) accuse sur la recette moyenne enregistrée du chef
du dit impôt, pour les quaire derniers exercices clos 1935
à 1938 (236 th millions).

La réduction à 500,000 francs pour l'exercice 19400du
crédit de 600,000 francs voté pour l'exercice i939 au titre
des non-valeurs en matière de taxe d'ouverture des débits
de boissons fermentées ou spiritueuses (art. if), se justifie
par les diminutions successives du montant des ordon-
nances de non-valeurs portées en dépense pour cette taxe
au cours des exercices 1937 et 1938, ainsi qu'il résulte des

. chiffres indiqués ci-après: exercice 1936, 565.000 Irancs:
exercice i937, 510,000 Irnncs; exercice Hl38, 210,000 francs:
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2&.000 frank zoowel voor de belasting op het spel en de
weddenschappen (art. 10) als voor de kosten van vervol-
gingen betreffende de belastingen vermeld in het hoofd-
stuk der Kwade Posten (art. 15);

iO.OOOfrank voor jusleer- en ijkloon (art. 12) en~ , . .
2,500 frank voor de bijzondere belasting op het jacht-,

visch- of vogelvangstreeht (art. 6).
De vermindering van 2.500.000 frank voorzlen voor elk

der kredieten betreffende de grondbelasting (art. 1), de
bedrijfsbelasting (art. 3) en de nationale crisisbelasling
(art. 5) :volgt uit de gedurende de laatst afgesloten dienst-
jaren en opgeteekende verminderingen waarvan de oor-
zaak, waarschijnlijk ligt in de achtereenvolgende inkor-
tingen der dienstjaren 1935 tot 1938 de uitgaven worden
inderdaad op het hootdstuk der Kwade Posten slechts
aangerekend in zoover de vereffening ervan gebeurd zij
vóór hel atsluiten van het dienstjaar waarop zi] betrek-
king hebben. Wat in 't bijzonder de grondbelesting aan-
gaat, vertegenwoordigen de uitgaven voor dienstjaar 1938
(6.200.000 frank) slechts nog ongeveer het derde van de
gerniddelde uitgave voor de vijf laatste afgeslolen dienst-
jaren van 1934 tot 1938 (17,700,000 frank), gemiddelde dat
slechts zoo hoog is wegens de talrijke in dienstjaar 1935
verrichte terugbetalingen tengevolge van de vermindering
met 2 t. h. in den loop van dit dienstjaar van den nan-
slagvoet der grondbelasting (koninklijk besluit van i5 Mei
i935, nr i69). De I{ wade Posten inzake bedrijïsbetasting
verrninderen al meer daar de desbetreffende kredielen
voor dienstjaar 1938 slechls tot een bedrag van 1,400,000
frank gebruikt werden in plaats van 1,900,000 frank voor
dienstjaar 1037 en ii,200.000 frank voor dienstjaar 1036,
terwijl evenbedoeld bedrag integendeel een verrneerdering
van 5.900,000 frank aanwijst op dienstjaar i935 en van
4,200,000 frank op dienstjaar 1934. Wat belreft de natio-
nale crisisbelastlng werd de schatting van de waarschijn-
lijke uilgave voor dienstjaar 1940 vastgesteld volgens wal
vastslond voor diensljanr i937. daarbij rekening gehouden
met het feit dat bij de wet van 19 Juni 1937 die belasting
van de heUL van 1937 af werd opgeheven.

Het is eveneens uit dergelijke beschouwingen dat de vél'-
rnindering van 1,500,000 frank van het krediet betreffende
de Kwade Posten op gebied van mobiliênbelasting (art. 2)
voortvlosit, voor welke belasling de werkelijke uitgaven
van dienstjaar 1938 (7,900,000 frank) zelfs niel de helft
hebben bereikt van die van dienstjaar i937 (16,500,000
frank),

Daàr de Kwade Poslen op het stuk van aanvullende per-
soneele belasting (art. 4) onder het regime, dat bij
koninklijk besluit van 22 Februar'i 1935 werd ingesteld :
900,000 frank behelsden voor dienstjaar 1935, 650,000 frank
voor dienstjaar i936, 300,000 frank voor dienstjaar 1937 en
190,000 frank voor dienstjaar i938, zegge een gemiddelde
uitgave van 510,000 frank voor deze vier dienstjaren,
werd het krediel van 1,250,000 frank dat uit hoofde van
deze Kwade Posten voor dienstjnar 1939 word verleend,
voor 1940 teruggebracht op 1,000,000 frank. Bij deze
raming, die bij benadering twee rnaal.die der gemiddelde
uitgave voor de vier afgesloten dienstjaren 1935 tot1938
verlegenwoordigt, werd rekening gehouden met de ver-
meerdering met meer dan de helft, van de waarschijnlijke
ontvangst uit hoofde van deze belasting voor dienstjaar
1940 (377,500,000 frank tegenover de gemiddelde ontvangst
welke uit hoofde van gezegde belasting geboekt werd voor
de laatste vier afgeslolen diensljaren i935 tot 1938 (236 th
millioen).

De besnoiïng op 500,000 frank voor dienstjaar 1940 van
het krediet van 600,000 frank dat voor dienstiaar H139werrl
goedgestemd in verband met de Kwade Posten op het stuk
van belasling op de openingsbelasting van gegiste- of
geestrijke drankslijterijen (art. it), wordt eveneens gewet-
tigd door de achtereenvolgende verminderingen van de
Kwade Posten aang~rekend voor deze be!~stin~ in den loop
van dienstjaren 1931 en 1938, zooals hlijkt UIL de hierna-
verrnelde cijfers: dienstjaur Hl36, 565,000 frank: dienst-
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soit pour ces trois exercices une moyenne de 438,000 francs
au lieu de 5iO,000 francs pour les cinq exercices clos
1933 à 1937.

Exception faite pour les frais de poursuites· relatifs.
aux impôts et taxes mentionnés au chapitre des Non·'
Valeurs, ce sont les régressions. des dépenses moyennes des
cinq exercices clos: 1934. à 1938, par rapport à celles des
cinq exercices clos ; 1933 à 1937, qui ont motivé les
diminutions de crédits de 75,000, 25,000, 10,000 et 2,500
francs, qui terminent la nomenclature des diminutions de'
crédits dont il a été précédemment question. Ces régres-
sions s'établissent en effet ainsi qu'il est indiqué ci-après
pour les branches d'impôts auxquelles elles se rapportent:

Taxe sur les spectacles ou divertissements (art. 9),'
130,000 francs au lieu de 165,000 francs.

Taxe sur les jeux et paris (art. tO), 17,750 francs au lieu
de 35,000 francs,

Rétributions du chef du l'ajustage des poids et taxes de
vérification des poids et mesures (art. 12), ii,400 francs
au lieu de 16,500 francs. .

'faxe spéciale sur le droit de chasse, de pêche ou de ten-
derie (art. 6), 4,250 Irancs au lieu de 6,100franes.

Quant aux frais de poursuites relatifs aux impôts et
taxes, mentionnés à l'urticle 15du chapitre des Non-
Valeurs.. frais pour lesquels la dépense moyenne a passé
de 162,000 francs pour 1933-1937, à 180,000 francs pour
H)34-1938, la dépense de l'exercice 1938 (202,000 francs) est
elle-même inférieure il. celle de 225,000 francs pour l'exer-
cice 1937, et qui IJ. servi de base à la prévision de l'exer-
cice 1940, alors que cette prévision étai t de 250,000 francs
pour l'exercice H139.

ArL 16. - Ainsi qu'il a été. signalé, lors du dépôt du
projet .de Budget des Non-Valeurs et des Remboursements
pour l'exercice 1939, la prévision de HO millions qui a
été donnée pour l'exercice 1938 du chef des restitutions
de droits indûment perçus et des remboursements d'inté-
rêts de retard, visés par cet article, a été de beaucoup
supérieure à la réalité, les sommes dépensées de ce chef
pour le dit exercice 1937, ayant été de 1i5,iOO,000 francs.

Par ailleurs, et comme le faisaient déjà. prévoir les
dépenses effectuées pendant les cinq premiers mois de
1938, il en a .été de même pour la prévision de 125 mil-
lions de francs inscrite pour ces restitutions et pour ces
remboursements au budget de l'exercice 1938; les dépenses
de cet exercice ont comporté 88 millions de francs au lieu
des 100 millions de francs envisagés lors du dépôt visé
plus haut.

En ce qui concerne l'exercice 1939, Jes dépenses des cinq
premiers mois de 1939 (43,300,000 francs), sant en aug-
mentation de 15,300,000 francs sur celles des cinq premiers
mois de 1938 pour I'exercice 1938 (28,000,000 francs). de
telle sorte qu'à s'en tenir il. ces chiffres, les dépenses de
I'exercice 1939 atteindront 136,000,000 de francs soit
11,000,000 de francs de plus que le crédit de 125,000,000 de
francs voté pour le di t exercice.

C'est ce dernier chiffre qui a également servi il établir
la prévision inscrite au budget de l'exercice 1940. Ainsi
établie, cette prévision semble pouvoir suffire pour parer
il tous les besoins du service, du fait qu'il y a lieu de
s'attendre à une diminution importante du montant dés
dégrèvements qui seront accordés pour vice de forme dans
l'établissement des cotisations, ensuite des pressantes
recommandations qui ont élé faites il l'effet d'assurer la
régularité des impositions, notamment en cas de taxation
d'office.

Art. 17. --- Les parts des provinces et des communes
dans le produit des intérêts de retard ont été inscrites au
budget de l'exercice 1940 pour une somme de 5 millions
de francs soit par rapport tru crédit de 7,500,000 francs
figurant du même chef au budget de l'exercice 1939, une
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jaar 1937, OOסס,510 frank; dienstjaar 1938, 240,000 frank,
of voor die drie dienstjaren een gemiddelde van 438,000
frank in plants van 5W,OOO frank voor de Iaatste vijf aïge-
sloten dienstjaren : 1933 tot 1937.

Uitgezonderd voor de kosten wegens vervolgingen betreï-
fende de belastingen vermeld in het hoofdstuk der Kwade
Posten iijn het de verminderingen, der gemiddelde uit-
gavender vij] dienstjaren 1934 tot 1938 in vergelijking
met die der vijf aïgesloten dienstjaren 1933 tot 1937 die de
verrninderingen der kredielen met 75,000, 25,000, 10,000
en 2;500 frank motiveeren, vérminderingen die de epsom-
ming der' kredieten waarvan hooger sprake, sluiten.
Die verrninderingen worden inderdaad vastgesteld zooals
hierna aangeduid voor de belastingtakken waarop zij
betrekking hebben: ' .

Belasting op de vertooningen of vermakelijkherlen
(art. 9), 130,000 Irànk in plauts van 165,000 frank ..

Belasting op het spel en de woddenschappen (art. tO),
17,750 frank in plaats van 35,000 frank.

Justeer- eh îjkloon (art 12), 11/100 frank in plauts van
16,500 frank.

Bijzondere belasting op hel [acht-, visch of vogelvangst-
recht (art. 6), /1,250 Ïrank in plants van 6,100 frank.

Wat aangaat de vervolgingskosten inzake de belaslingen
verrneld in artikel 15 van hel hoofdstuk der Kwade Posten,
kesten waarvoor de gemiddelde uitgave van 162,000 frank
in H133-1937 tot 180,000 frank gestegen is voor 193/A-1938
is de uitgave voor dienstjaar 1938 (202,000 frank) lager dan
die van 225,000 frank voor dienstjaar 1937 die lot grond-
lag gediend heeft voor raming van dienstjaar 19!~Owan-
neer clic raming, voor dicnstjaar 1939, 250,000 Irank be-
droeg.

Art. JG. -- Zooals vermeld bii het indienen van hel ont-
werp van de begroollng ViJ,Il Kwade Posten op 'I'erugbela-
lingen VOOI' dienstjaar 1939, was het vooruilzicht van
140.000,000 VOOI' dienstjaar 1938 opgegeven, wegens terug-
betaling van ten onrechte geïnde rechen en terugbetaling
van nalatigheidsinleresten waarover in dit artikel sprake,
veel hooger dun de werkelijkheid ; inderdaad, de uit dien
hoofde voor dienstjaar 1937 uitgegeven sornmen hebben
115,100,000 frank bedragen.

Anderzijds en zooals te voorzien nit de gedurende de
eerste vijf maanden van 1938 gedane uitgaven gebeurrle
hetzelfde voor het vooruitaicht van 125 millioen frank
voor deze teruggaven en terugbelalingen uilgeh-okken op
de begrooting van dienstjaar 1938; dam' deze uilgnven voor
dit disnstjaar 88,000,000 frank bedroegen in plaats
van 100,000,000 frank voorzien bi] het hoogerverrncld
indienen.

Voor dienstjaar 1939 zijn de uitgaven van de eersie vijf
maanden van 1939 (/13,300,000 frank) in verhooging mel
15,300,000 frank op die van de eerste vijf maanden van
1938 voor dienstjaar 1938 (28,000,000 frank) zoodat indien
men slechls op deze ciifers steunt de uitgaven van dienst-
jaar 1939 136,000,000 frank zullen bereiken hetzi] Il,oOO,OOO
frank meer dan hel voor dit dienstjuar goedgestemde krc-
diet van 125,000,000 frank.

Dit laatste bedrag heefl eveneens gediend tot hel vast-
slellen van het vooruitzicht ingeschreven in de begrooling
van dianstjaar 1940. Zoo vastgesleld, lijkt dit vooruitzicht
voldoende orn in alle nooden van dienst le voorzien, door
het feit dat men zich mag verwachten aan een belang-
rijke verrnindering van hel bedrag cler ontheffingen die
zullen worden toegeslaan wegens gebrek in den vorrn hij
het oprnaken der aanslagen tengevolge del' dringende nan-
bevelingen teneinde de regelmatigheid der belustingen
inzonderheid bij amblelijken aanslag te verzekeren.

Art. 17.- De aandeelen van de provinciën en gerneenten
in de opbrengst van de nalntigheidsintereslen worden in
de begrooting van diensliaar 1940 ingeschreven voor een
som van 5 millioën of in vergelijking met hel krediet van
7,500,000 frank uil denzellden hoofde op de begrooting
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diminution de 2,500,000 francs; cette dlmiriution s'explique
par la régression que l'on n'a cessé d'enregistrer depuis
l'exercice 1935 dans le montant des sommes payées à titre
d'intérêts de retard, intérêts qui n'ont plus produit pour'
l'exercice 1938 qu'environ 10,800,000 francs au lieu de
15 millions prévus pour cet exercice.

Art. 18. - La prévisión de 5,500,000 francs contre
7,500,000 en 1939 est basée, d'une part sur les faits consta- .
tés pendant les cinq premiers mois de l'année et, d'autre
part, sur les besoins exceptionnels présumés de 1940.

Art. 23. - De 369,000,000 de francs, chiffre auquel il
avait été fixé pour l'exercice 1.939, le crédit relatif à la.
part du Fonds des Communes dans les ressôurces générales'
du Trésor et dans certaines ressources spéciales a été porté:
à 388,000,000 de francs pour l'exercice 1940, soit une aug-'
mentation de 19 millions de francs. Cette augmentation
est due en ordre principal à l'äccroissement annuel. légal
de 5 milions de la dotation initiale du Fonds (art. 3dB' la
loi du 22 janvier 1931) et à la participation du Fonds des
Communes dans l'augmentation de recettes escomptée en .
matière de taxe professionnelle pour l'exercice 1940.

Eventuellement, ce crédit ainsi que celui qui fai] l'objet
de I'urbicle suivant devront être révisés en tenant compte.
des modifications qui seront apportées pour l'exercice 1940
<LU mode actuel de répartition des impôts directs entre
l'Etat, les provinces, les communes et le Fonds des Com-
munes. .

Les prélèvements auprofit de ce fonds it opérer en UJ40
sur lès ressources générales d u Trésor, son t évaluées il
222,500,000 francs, savoir:

a) Prélèvement initial annuel . . . . fr. 150,000,000'
h) Accroissement annuel de 2,500,000 francs

pour les neuf années 1922 à 1930, soit . . . 22,500,000

c) Accroissement annuel de 5,000,000 de
francs pour les dix années 1931 à 1940, soit. 50,000,000 ::

Ensemble. ,fr. 222,500,000
somme à laquelle il y a lieu d'ajouter la part
du dit fonds dans les perceptions qui seront
effectuées pendant l'année 1940, savoir;

1° Un vingtième du principal de la taxe
mobilière au taux plein sur les revenus des
actions, soit 435,000,000 ; 20 = 21,750,000

20 Un quart du principal de la .
laxe . profesionnëlle sur les trai-
tements, salaires ou pensions,
soit . . . . 389,000,000: li = 97,250,000

30 25 % des 100 centimes addi-
tionnels à la taxe professionnelle
sur les rémunérations des admi-
nistrateurs, etc., des sociétés par
actions, soit . 43,000,000: 4 = 10,750,000

40 Un dixième du principal de
la contribution foncière, soit

4.00,000,000 : la = !lO,OOO,OOO
5" Trois dixièmes de la taxe

sur les hippodromes et champs
de courses situés dans les com-
munes de moins de 6,500 habi-
tants, soit

375,000 x 3

10
125,000 (environ)

soit ensemble. . fr.
ou, après déduction de 2.5 %
pour frais de perception (appro-
ximativement) . . . .

Total général.

169,875,000
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van dienstjaar 1939 uitgetrokken een verrnindering van
2,500,000 frank, die verrnindering kan uitgelegd worden
door den leruggang die men sedert dienstjaar 1935 steeds
heeft gemerkt, in het bedrag der sommen betaald als
nalatig?eidsinteresten die voor dienstjaar; Hl38 nog sleehts
ongeveer 10,800,000 frank hebben opgebracht in plaats van
de voor dit dienstjaar voorziene 15 millioen.

Ar.t,.,i8, - Het. vOo'ruitiièfi~ yan 5,500,000 frank tegen
'7,500;000 frank in. 1939 is gesteurid, eenerzijds, op de feiten
vastgesteld geduréride de eerste vijf maanden van het [aar,
en andersijds, op de vermoedelijke buitengewone behoef-
ten voor 194.0.

Art. 23. - Van 369,oâO,böOfrank - op welk ciiter het
voor dienstjaar 1939 was vastgesteld - werd het 'krediet
betrertende het aandeel van het Gemeenlefonds in de alge-
m~ene rniddelen van de Schatkist en in sommige speciale
middelen op 388,000,000 frank voor dienstjaar tlJ/lO ge-
voerd, zégge een verrneerdèring vau 19 millioen frank.
Deze ver!0.eerd!3rinl? is hoofdzakelijk toete schrijven nan
de wettelijke jaarltjksche vermeerdering met 5 millioen
van de aanvankelii.ke dotatie van het Fonds (art. 3 der
wet van 22 Januari 1931) en aande deelneming van hel
Fonds der Pe.l!leenten. in de verhooging van ontvangsten
111 zakebedI'lJfsbelastmg voorzien voor dienstjaar 1940.

Gebeurlijk zullen dit kredict, alsmede dat welk hel
voorwerp uitmaakt van het volgend artikel, moeten herzien
word~n met inachtneming van de wijzigingen welke voor
h~t dienstjaar 1940 zuHen gebracht worden aan de hui-
dige wIJzeyar:: ..verdeeling der directe belasängen tusschen
Staat, provmcien, gemeenlen en Fonds der Gemeenten.

De in 1940 .op de algèmeene Schatkistmiddelen te ge-
schieden opnemmgen ten behoeve van dit fonds worden
geraamd op 222,500,000 frank, Leweten :

a) Aanvankelijke jaarlijksche opneming fr. 150,000,000
b) Juarlijksche verrneerdering van 2500000

frank voor de negen [aren 1922 to't 1930,
zegge . . . . . . . . . . . . . . . 22,500,000

c) Jaarlijksche vermeerdering van 5000000
frank voor de tien [aren 1931 tot 1940, 'zegge. 50,000,000

'I'e zamen. . fr. 222,500,000
bij welke som dient gevoegd het aandeel van
bedoeld fonds in de heffingen die gedurende
het [aar 1940 zullen worden gedaan, te weten:

1° Een twintigsts van de hoofdsom van de
voile mobiliênhelasting op de inkomsten uit
actién, zegge 435,000,000: 20 = 21,750,000

20 Een vierde van de hoofdsom
del' bedrijîshelasting op de
wedde, loonen of pensioenen,

. zegge . . . 389,000,,000: Ij, = 97,250,000
30 25 t. h. van de 100 opcenti-

mes op de bedrijfsbelasting op
de belooningen van beheerders,
enz., van actiënvennootschappen,
zegge . . . . 43,000,000: 4 = 10,750,000

40 Een tiende van de hoofdsom
der grondbelasting, zegge

4.00,000,000 : 10 = 4.0,000,000
50 Drie tienden van de belas-

ting op depaarden- en anders
renbanen gelegen in de gemeenten
met minder dan 6,500 inwoners,
zegge

375,OOOx3

10
125,000 (ongeveer)

zegge te zamen. . fr. 169,875,000

of, na aftrek van 2.5 t, h. voor
. fr. 165,500,000; inningskosten (bij benadering)

---_.
. fr. 388,000,000

. fr. 165,500,000

Algemeen totaal. . tr. 388,000,000
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Art. 24. - Le produit brut des impôts sur les revenus, Art. 24. - Daar de br'u:tó-opbr~ngstvande. inkomsten-
de la taxe de circulation SUI' les véhicules automobiles, de I belástingen, van de ,verke,~rsb.,èla,stiilg, op de l\..utovoertui-
la taxe sur les spectacles ou divertissements et de la taxe gen, van .de belastmg op de. vertoomngen of verma-
sur les jeux et paris, étant porté au Budget des Voies et kélijkheden èllvan debelä,stifiit ,ophet<spel en de
Moyens, il est nécessaire de 'prévoir un article de dépense weddenschapP~ir;ip dé Riiksmid~~1~nl:>e~r?qtin$ isonder-
pour le versement aux provinces et aux communes de la gebracht zQQdIl:lfifervOQrieen arttl~~l vall.ultgaYElngezprgd
part nette qui leur revient dans certains de ces impôts. ten einde hetáfdrag(1nMn.pr:övlllClëi'1 èri gemee'tltén moge-

lijk te .makenean hét, aandeel däthaar zuiver toekomt in
sommige vandeze belasttngën.

De --;-)~Mn9yer h,ékyoöl'ùitz,iç.lit, van d~ënstjAAr 1939 "
v06l' dièîj(;t'jäîlt.· i\l'i9.'· ..vet~aélîte· •Y~,i."#~~~i:(ier.lhgvän
13,000;000 fra~k'ii1 VëÎibàùd::hiétd!3.,~áândêëlen vâiI depro-
vinciën en dëg~!ri~éÏlt~h in de.3tpptengst van de.directe en
daarrhede.gelijKg~f3~elde belá,,~t~Ïlgen, .YJÎJ~g:.vó'Ort uit de
hoogere opbtengstéîi<váli 7;~QO;Q(lO,3,600,000' en ii,70P,OOO
frank, zegge te zamen 23,OOO,OQO fr!~ulk;ovlXtrlij.'âtstbedoeld
di~!1~tjlLàr r~s.pectiyelijkvoorZi.~n. cùit hoötdè .van, d~
bédrijfsbelasting;, de verkeersbëlasting' .op de alitovo.ettiii.
gen en de belastmgop het SPël.e'ii de wedèlênschappen.
Die; waardevethoog!rtgenblijkef,l\-~~ht~r. .tezullei; worden
vergoed tot een beql'_äg van fO,OOO,Qtiö frank/(Îoor de. res-
pectieve verminderingen vah·.4~500,OOO en5,5ùü;OO frank,
le voorzien voor dieIisjaar 1940, Inzákemobiliëbelasting enI navordering van de achterstallige belastingen.

L'augmentation de 13,000,000 de francs par rapport .àJa
prévision de l'exercice 1939, envisagée pour l'exercice 1940,
du chef des paris des provinces et des communes 'dans le
produit des impôts directs et des taxes y assimilées, pro-
vient des plus-values de 7,700,000, 3,600,000 et 11,700,000
francs, soit ensemble 23,000,000 de francs, escomptées res-
pectivement pour ce dernier exercice, du chef de. la taxe
professionnelle, de la taxe de circulation sur les véhicules
automobiles et de la taxe sur les jeux et paris., Ces plus-
values paraissent toutefois devoir être compensées à
concurrence de 10,000,000 de francs, par les diminutions
respectives de 4,500,000 et de 5,500,000 francs, envisagées
pour l'exercice i940, en matière de taxe mobilière et de
récupération sur les impôts arriérés des exercices Clos.
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Ces parts s'établissent eomme suü :

Taxe mobiliër«.
Part des provinces :

Un dixième du principal de la taxe au taux plèin sur le revenu .des âCtions,"
soit 435,000,000 : 10 =
Part des communes :

Deux dixièmes du principal de la taxe au taux plein sur le revenu des actions,
soit 435,000,000 x 2

10
Taxe professionnelle.

Part des provinces : .
i° Un dixième du principal de la taxe professionnelle

salaires ou pensions, soit .
sur les traitements,

389,000,000 : 10 =
2° 10 % des :tOO centimes additionnels à la taxe professionnelle sur les

rémunérations des administrateurs, ete., des sociétés par actions,
soit 43,000,000 : 10 "'"

Taxe de circulation sur les véhicules automobiles.

Part des provinces et des communes:
1" Trente-six centièmes de la taxe, soit . 212,500,000 x 36

------- ~ 76,500,000
iOO

2" Douze centièmes de la taxe quotidienne de séjour, soit
2,500,000, x 12

300,000

- -- .-- ------ 76,800,000
tOO

Taxe sur les spectacles ou divertissements.

Part des provinces:
Un dixième de 37,500,000 francs

Part des communes:
Quatre dixièmes de 31,125,000 francs et un dixième de 375,000 francs

Taxe sm les jeux el paris.
Part des provinces:

Un dixième du principal lie la taxe sur les jeux de casino, soit
40,000,000 : 10 =:

Part des communes:
'l'rois dixièmes du principal de la taxe sur les jeux de casino, soit

40,000,000 x 3

to

Sommes réalisées sur des exercices clos (impOls ordinaires
et spéciaux arriérés).

Ouotes-parts des provinces

Quetes-parts des communes

Paris des
provinces.

43,500,000

38,900,000

4,300,000

20,150,000

a,750,OOO

4,000,000

15,000,000

Parls des
communes.

87,000,000

56,650,000

1'1,887,500

12,000,000

37,500,000

Totaux.

130,500,000

/13,200,000

l8,ß37,500

16,000,000

------ ------- -------
5~,500,OOO

Totaux. . fr. 129,600,000 208,037,500 337,637,500

Déduction de 2.5 % pour frais de perception (approximativement) . 3,350,000 5,287,500 8,637,500

Reste. . fr. 126,250,000 202,750,000 329,000,000
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Deze aandeelen worden als volgt vastgesteld ;

Mo biliënbelasting.
Aandeel der provinciën :

Eén tiende van de hoofdsom van de volle belastingép deinkomsten uitactiën,
, zegge . 435,000,000 ; 10 =
Aandeel der gemeenten ;

'l'\vee tienden van de hoofdsom van de volle belasting op de inkomsten uit
, actiën, zegge 435,000,000 x 2

10
Bedrijfs betastinç.

Aandeel der provinciën ;
1'0 Één tiende van de hoofdsom van de bedrijfsbelasting op wedden, loonen

of pensioenen, zegge . 389,000,000 : 10 =
2° iO,t.h. van de 1.00opcentimes op de bedrijfsbelasting op de beloonmgen van

de' beheerders, enz., der actiënvennootschappen, zegge 43,000,000 :10 x

Verlœersbelasting op de autouoertuiçen.

Aandeel van de provineiën en gemeenten:
10 Zes en dertig honderdsten van de belasting, zegge

212,500,000 x 36

tOO
= 76,500,000

2° Twaalf honderdsten van de dagelijksche verhlijfsbelasting, zegge
2,500,000 x 12
------ - 300,000

100
-~---- ------

Belasting op-de verfooningenen uermakeliikheüen,

Aandeel van de provinciën ;
Ren tiende van S7,500,ÓöOfrank.

Aandeel van de gemeenten:
Vier tienden van 37,125,000 frank en één Iiende van 375,000 frank.

Belastinq op het spel en de weddenschappen.

Aandeel van de provinciën :
E1éntiende van de hoofdsom van de belasting op casinospelen, zegge

40,000,000 : 10 ==

Aandeel van de gemeenten ;
Drie tienden van de hoofdsom van de belasting op de casinospelen, zegge

, 40,000,000 x 3

10

Op de afgesloten dienstjaren »enoezenüiike sommen
tachierstolliqe gewone en speciale belastingen).

Aandeelen van de provinciën

Aandeelen van de gemeenten

Totalen. . fr.

Aftrek van 2.5 t. h, voor innlngskosten (hij benadering) .

[W4 - XXI]'

Aandeel der Aandeel der
provlnetën. gemeenten.

43,500,000

38,900,000

4,300,000

st ,000,000

20,150,000 56,650,000

3,750,000

4,000,000

H,887,5OO

12,000,000

Totalen.

130,500,000

43,200,000

76,800,000

18,637,500

16,000,000

Blijft. . fr. 126,250,000 202,750,000 329,000,000
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Art. 25. - L'écart important (20,000,000 de francs) que
la prévision pour 1940 (35,000,000 de francs) accuse compa-
rativement à çelle de 1939 (55,000,000 de francs) provient
de ce que notamment certaines quantités d'essences de
pétroledestinéés à être consommées dans le Grand-Duché
et qui étaient auparavant dédouanées à des bureaux belges,
le sont actuellement dans le Grand-Duché 'même.

Art. Z7. - Le crédit de 3,250,000 francs qui a été inscrit
à cet article, reproduit celui qui a Iiguré à l'artiele cor-
respondant du budget de l'exercice 1939, du chef du vel'-
sernent des deux cinquièmes de la taxe sur les paris aux
courses de chevaux, attribués au Fonds national d'assis-
tance publique, visé à l'article 52 de la loi du 31 décembre
1925.

En ce qui concerne l'exercice 1938, le crédit de
3,750,000 francs a été utilisé à concurrence de 2,850,000
francs, somme qui a été elle-même inférieure de
100,000 francs à la dépense de l'exercice 1937 (2,950,000
francs). A défaut de toute indication permettant de
supputer dès à présent la dépense probable de l'exercice
1939, on s'en est tenu au chiffre de 3,250,000 francs voté
pour cet exercice, pour arbitrer la part de la taxe sur les
paris aux courses de chevaux, qui alimentera pour l'exer-
cice 1940 le Fonds national d'assistance publique dont il
est question à l'alinéa précédent.

Art. 28. - Par l'apport à la prévision de 70;000,000 de
francs qui a figuré au budget de l'exercice 1939, celle de
62,000,000 de francs faisant l'objet de l'article 28 du
budget de l'exercice 1940 relatif à la part du 'I'résor de la
Colonie dans le produit des impôts cédulaires sur les reve-
nus, accuse une diminution de 8,000,000 de francs. Cette
diminution résulte de la réduction des bénéfices des sociétés
et firmes coloniales. qui est à envisager ensuite de la baisse
du prix des matières premières; à raison de cette baisse,
les perceptions relatives aux impôts qui seront établis à
charge des sociétés et des firmes coloniales par application
de la. loi du 21 juin 1927, modifiée par l'arrêté royal du
30 mars 1936, n- 272, perceptions qui figuraient au budget
des Voies et Moyens de l'exercice 1939 pour 95,000,000 de
francs, n'ont plus été inscrites à celui de l'exercice 1940,
que pour 90,000,000 de francs, bien que leur montant
semble devoir atteindre 105,000,000 de francs pour l'exer-
cice 1939.

Art. 29. -- 10 En vertu des dispositions de l'article ii,
littera e, de la. loi du i8 juin 1930 créant l'Institut Natio-
nal belge de Radio-diffusion, la subvention annuelle à
allouer par l'Etat à cet Institut comprend:

a) 90 % des prévisions de recettes fournies par la rede-
vance prélevée par l'Etat sur Jes appareils récepteurs pri-
vés, Cette recette est évaluée, pour 1940, à 87,688,600 francs.
La somme à verser s'élèverait à

87,688,600 x g
78,919,740;

10

b) Une somme égale aux prévisions de
recettes de la. taxe de luxe Sur les tubes élec-
troniques, soit pour 1940. . . . . . . fr. 1,065,000

Soit ensemble. . fr. 79,984,740

Mais la situation financière du pays ne per-
met pas de majorer les crédits prévus pour
l'exercice 1939. Le remboursement il prévoir.
est donc de . . • .. ..•• • " • fr. 42,000,000
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Art. 25. - Het belangrijk verschil (20,000,000frank) dat
het vooruitzicht voor 1940 (35,000,000frank) vergelijken-
derwijs met 1939 (55,000,000 frank) doet uitschijnen, komt
inzonderheid voort uit het feit dat, zekere hoeveelheden
petroleumessences, bestemd om in het Groothertogdom
verbruikt te worden en die vroeger aan Belgische kantoren
ingeklaard werden, thans in het ûroothertogdom zelf
worden aangegeven.

Art. 27. - Het krediet van 3,250,000 frank op dit artikel
ultgetrokken herhaalt dit voorkomend in het overeenstem-
mend artikel van de begrooting van dienstjaar 1939, voor
de storting van de twee vijfden van de belasting op de
weddenschappen op de paardenwedrennen, toegekend aan
hel Nationaal Fonds voor openbaren onderstand, bedoeld
in artikel 52 der wet van 31 December 1925.

Wat dienstjaar 1938 aangaat, werd het krediet van
3,750,000 frank tot een bedrag van 2,850,000 frank gebruikt,
welke som 100,000 frank minder bedroeg dan de uitgave
van dienstjaar 1937 (2,950,000 frank). Bij gebrek aan
elke aanduiding toelatend van nu aï de vermoedelijke uit-
gave van dienstjaar 1939te schatten, heeft men zich gehou-
den aan het cijfer van 3,250,000 Irànk voor dienstjaar goed-
gestemd, om het gedeelte te belalen van de belasting op
de weddenschappen bi] paardenwedrennen dat voor
dienstjaar 1940 het Nationaal fonds voor openbaren onder-
stand waarvan sprake in voorgaande alinea moet stijven.

Art. 28. - Met betrekking tot het vooruitsicht van
70,000,000 frank welk op de begrooling V001' dienstjaar
1939 voorkwam, wijst he] vooruiteicht van 62,000,000 frank
dat het voorwerp uitmaakt van artikel 28 van de begroo-
ting van dienstjaar 1940 betreffende het aandeel van de
Koloniale Schatkist in de opbrengst van de cédulaire
inkomstenbelastingen, een vermindering van 8,000,000
frank aan. Deze vermindering is het gevolg van het le
voorzien afnemen van de winsten del' koloniale vennoot-
schappen en firma's wegens de prijsdaling der grond-
stoffen; ter oorzake van die daling werden de inningen
van de belasüngen welke ten laste van de koloniale ven-
nootschappen en Iirma's zullen worden geheven bi] toe-
pas:H~gder wet van 21 Juni 19Z7, gewijzigd bij koninklijk
hesluit van 30 Maart 193p, n' 272; deze heffingen kwamen
op de Rijksmiddelenbegrooting van diensljaar 1939 voor
9~,OOO~000 frank voor en werden in de begrooting van
dienstjaar 1940 nog slechts voor 90,000,000 frank inge-
schreven, alhoewel haar bedrag - voor dienstjaar 1939_
105,000,000 frank schijnt te zullen bereiken .

. Art. 29. - i ° Krachtens de bepalingen van artiksl il,
littera C, der. wel van. 18 Juni 1930 houdende oprichting
van .1?-etBelgische Nationaal Instituut voor radio-omroep
begrijpt de door den Staat aan dit Instituut te verleenen
[aarlijksche toelage:

a) 90 t. h. van het voorziene bedrag der ontvangsten
opgeleverd door de belasting welke de Staat heft op de
privata l'adlo-ontvangsttoestellen. Die ontvangst is ge-
raarnd voor 1940 op 87,688,600 frank. De som welke dient
gestort beloopt:

87,688,600 x 9
-------~ 78,919,740;

10
bj Eene som gelijk aan het voorziene

bedrag van de ontvangsten der weeldebelas-
ting op de elektronenlampen, zegge, voor
1940 . . . . . . . . . . . . . • fr. 1,065,000

79,984,740Te zsmen. . Ir.

Edoch '5 Lands financieele toestand Iaat niet
toe de voor het dienstjaar 1939 voorzien kre-
dieten te verhoogen. De te voorzien terug-
betaling bedraagt dus . . . . . . . fr. 42,000,000
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2° Une somme de 3,200,000 francs sera attribuée à la
Régie des Télégraphes et des Téléphones en rembourse-
ment des frais qui lui occasionneront, en 1940, le recou-
vrement des redevances de T.S.F. et les prestations
subordonnées.

Art. 29 de 1939. ~ Crédit alloué pour l'exercice 1939 :
27,000,000 de francs.

Crédit supprimé en 1940.
La taxe dont le montant était inscrit à l'article 29 du

Budget des Voies et Moyens de 1939ne doit être appliquée
que jusqu'au 30 septembre 1939.

( 21 ) [N' 4 - XXI]

2° Eene som van 3,200,000 frank zal aan de Regie van
'I'elegraaf en Telefoon toégekend worden, als terugbeta-
ling der kesten die, in 1940, aan gezegd organisme zullen
berokksnd worden door hët invorderen van de belastingen
in zake draadlooze telegrafie en de dienstverrichtlngen die
er uit voortspruiten.

Art. 29" van 1939.. ~ K~ediet verleend voor het dienst-
jaari939: 27,OOO,OOOfrank.

Kredièt geschrápt voor 1940.
De-rechten, Wà~rváI1 het bedrág op artikel 29 van de

Rijksmiddélenbegroóting van 1939 was ingeschreven, die-
nen slechts tot op 30 September 1939 te worden tcegepast.
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